LETTER OF JAMES III TO THE 
DUKE OF BURGUNDY 

Jacobus dei gracia Rex Scotorum Excellent! Magnifico 
potentique Principi Clarissimo duel Burgundie Consan- 
guineo 1 et Confederate 2 nostro Amantissimo honoris et 
glorie felicissima incrementa tenerimam dileccionem pluri- 
mamque Salutem. Clarissime princeps et consanguinee 
Amantissime vestre serenitatis litteras Anselmus Adournez 
vester conciliarius3 et Ambassator nobis jamdudum 
attulerat ex quibus et credencia summatim per eundem 
accuratissime pronunciata intelleximus vestram cupere 
et optare serenitatem ut Roberto Boide et Thome suo 
filio sceleris delicti et facinoris in nostram personam com- 
missi gracie veniam quoniam penitent faceremus. Hie 
enim vester conciliarius ita ei iniunctam a vestra serenitate 
legacionem assecutus est ut a vobis ingentem laudem et 
retribucionis premium mereatur. Condignam enim claris- 
sime princeps et Consanguinee Amantissime vestre sereni- 
tati pro beneficiis et honoribus nostre suavissime sorori * 
impensis graciam eidem referre nostre nequaquam potes- 
tatis existit maiores tamen quas habemus lete tribuimus 
quas a nostra mente nulla eciam longi temporis delebit 
oblivio nec tanti unequam abolescet gloria facti.5 Reli- 
quum est clarissime princeps ut unde se divertit oracio eo 

1 James in. was a first cousin twice removed of Charles duke of Burgundy, whose paternal aunt Mary was James’s maternal great-grandmother. 2 The allies of a prince were officially declared by the list of his friends attached to treaties. James was included among Burgundian allies in the treaties which the dukes concluded with other parties, e.g. 1465, Mem. de Ph. de Commynes, ed. Lenglet du Fresnoy (1747). 496, and 1473, Foedera, xi. 754. 3 Described as a councillor of the duke in the safe conduct of Edward iv., 10 October 1468; see supra, p. 21, n. 3. 4 Mary. 6 Perhaps a reminiscence of JEneid, vii. 232 : ‘ tantique abolescet gratia facti.’ 28 
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redeat et ad contenta respondeat. Temporibus enim nostri 
clarissimi prog<enitoris ob m)utacionem variarum sue 
persone translacionum et maximorum scelerum que sua 
minore etate contigerant de <expre)sso statuum regni con- 
sensu decretum fuerat et uniformiter deliberatum juxta 
vim civilis sanctionis lese maies<tatis et> perduellionis 
summum et irremissibile crimen esse si qui in personam 
regiam manus inicerent aut ipsum citra p<arlia)menti 
deliberacionem abducerent.1 Ipsoque nostro progenitore 
pro sui populi et rei publice salute in equissima et sanctis- 
sima causa infra suum regnum solo pro tota gente animam 
exalante omnium conditor deus de sua ingenti misericordia 
non humano subsidio verum pocius celesti munere nobis 
donavit de hoste triumphum et castra in confinibus regni 
nostri sita que Anglorum immanitas tricentis subiecta 
tenuerat annis nostre dicioni et potestati reduximus.2